
       IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                              
COPIA 

 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 68  DELL’11.11.2020 
                                                                                               

 

         
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON L’E NTE 
PARCO DELLE MADONIE PER LA GESTIONE DEGLI SPORTELLI  
INFORMATIVI “ QUI PARCO”.  
 
 

L’anno DUEMILAVENTI  il giorno UNDICI del  mese di NOVEMBRE alle ore 16,00 
in modalità videoconferenza, giusta convocazione effettuata in data 11.11.2020 e come da 
verbale della seduta redatto in pari data, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. CORTINA GIULIANO  nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO  GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO  X  
 

ALAIMO FRANCO  
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE  X 

PAGANO VALENTINA       ASSESSORE X  

 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Antonino Russo 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 

 



Il Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione: 

Premesso che rientra tra le finalità dell'Ente Parco delle Madonie e di questo 
Comune, nell'ambito dei rispettivi obiettivi programmatici, favorire lo sviluppo 
della conoscenza,  valorizzazione, promozione, conservazione e diffusione delle 
peculiarità turistico-culturali del territorio, onde promuovere attività culturali, 
sociali, ricreative e turistiche nell'area protetta; 

 Vista la nota del Parco delle Madonie prot. 0002352 del 25.8.2020, pervenuta in 
data  26.8.2020 prot. 4119, con la quale è stato  trasmesso lo schema di convenzione 
approvato con delibera del C.E. n.06 del 28.01.2020, atto a regolamentare i 
rapporti tra le parti, per la gestione degli sportelli informativi "Qui Parco" ; 

Atteso che gli uffici informativi rivestono grande importanza al fine di un 
efficiente sevizio di informazione ed assistenza turistica rispondendo all'interesse 
pubblico primario di incrementare, stimolare e qualificare lo sviluppo turistico del 
territorio; 

 Ritenuto di condividere il contenuto dello schema di convenzione predisposto 
ed approvato dall'Ente Parco delle Madonie, e, pertanto, di approvarlo integralmente; 
 Preso atto che la convenzione consta di n. 15 articoli e, in seguito, 
all’approvazione da parte di questa G.M., verrà sottoscritta dal Direttore dell’Ente 
Parco delle Madonie e dallo scrivente, Sindaco del Comune di Scillato; 
  Tutto ciò premesso: 
 

PROPONE 
  Alla G.M. 

 Di approvare, per la causale in premessa descritta, lo schema di convenzione che 
regolamenta i rapporti tra l'Ente Parco delle Madonie ed il Comune di Scillato, per la 
gestione degli sportelli informativi "Qui Parco" ; 

Dare atto  che la convenzione e già stata approvata dal C.E. dell'Ente Parco 
con deliberazione n. 06 del 28.01.2020 e consta di n.15 articoli; 

Dare mandato al Sindaco del Comune di Scillato di sottoscrivere la 
predetta convenzione non appena il presente provvedimento sarà divenuto esecutivo; 
  

Inviare la presente all’Ente Parco delle Madonie 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista e condivisa la proposta che precede redatta dal Sig. Sindaco; 
Vista la legge 142/90, la L.R. n. 48/91 di recepimento, nonché la L.R. n. 30/2000 di 

modifica; 
Visti  i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle superiori leggi; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
Ritenuto di dover provvedere in merito 

 
 
 
 
 



DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte approvare la convenzione con l’Ente Parco delle Madonie per la gestione dello “ Sportello 
Qui Parco “ che consta di n. 15 articoli e che allegata alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale;  

 
LA GIUNTA 

Inoltre 
VISTO l’O.A.EE.LL.; 
AD unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 

comma 2 della L.R. 44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      

     F.to ALAIMO FRANCO                   F.to  COR TINA GIULIANO          F.to  DR. RUSSO ANTONINO  
 
 
================================================================================== 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal                     

al                            (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 F.to  BARTOLONE SEBASTIANA                                   F.to   DR. RUSSO ANTONINO  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

   F.TO      DR.RUSSO ANTONINO  
 
 
 
 
 


